



JOSÉ ANTONIO GARCÍA ARAUJO

Diseño y Multimedia

Me considero una persona **responsable, dedicado a mis objetivos** y proyectos de trabajo, pacífico.

Tengo 28 años, originario de Valle Hermoso, Tamps. Vivo en Cd. Victoria desde el 2008.

Tengo conocimientos en base a mi **experiencia, estudios y actividades empíricas**, soy aficionado y me gusta aprender.



HABILIDADES

90%

80%

AFTER EFECTS

PHOTOSHOP

70%

83%

ILLUSTRATOR

HTML5

75%

55%

CSS3

PHP



EXPERIENCIA LABORAL

>> JUN 2016 - ACTUALIDAD

ID CREATIVO

MULTIMEDIA: Crear video y animación multimedia es mi mayor desempeño. Comerciales, video institucional y contenido para Redes Sociales

>> OCT 2013 – JUN 2015

EL MERCURIO DE TAMAULIPAS

Diseñador de publicidad: : diseñando publicidad para empresas de renombre como: Liverpool, Nissan, Renault y algunos negocios locales.

>> AGO 2012 – DIC 2012

CLÍNICA DE OFTALMOLOGÍA MONTERREY

Diseñador de identidad: A cargo de la publicidad de la empresa e identidad corporativa del Dr. Juan Obed Díaz Jiménez.

JUL 2012 – JUL 2013

CENTRO CULTURAL VALLE HERMOSO

Diseñador: A cargo de la publicidad para eventos culturales del municipio de Valle Hermoso, Tamps.

2009 – 2016

BIOENERGETICOS MEXICANOS

Diseñador Web Freelancer: Administrador del sitio web desde 2009 y a cargo de la difusión del proyecto Etanol con Sorgo participe en Iniciativa México 2011 finalista del certamen.



EDUCACIÓN

>> SPE 2001 - MAY 2005

FIC-UAT FACULTAD DE INGENIERÍA Y CIENCIAS

Cd. Victoria, Tamps.

Ing. En Telemática:: Carrera trunca (5to Semestre) .

>> 2006 – 2009

CETIS 130

Valle Hermoso, Tamps.

Tec. en Informática: Titulado. Cedula: 6338008



CONTACTO



(834) 109 31 83



www.jantonioga90.com
jantonioga90@gmail.com



6 Canales Esq. No. 550B Col. Guadalupe Mainero
Cd. Victoria Tamps.